
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.137

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#411984#1#478409>

Portaria nº 316/2023 - SGG de 04 de outubro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no Art. 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás e conforme o Processo 202214304003037.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Danilo Silva Bentes, 
CPF: ***.195.421-**, ocupante do cargo de Analista de Gestão 
Governamental, para responder pela Gerência de Cibersegurança 
desta pasta, no período de 16/11/2023 a 15/12/2023, durante 
as férias do titular Willian Adão Rabelo, CPF: ***.132.321-**, 
conforme estabelece o Art. 32, da Lei Nº 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 16 de 
novembro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Oficial 
Nº 23.354)

<#ABC#411984#1#478409/>

Protocolo 411984
<#ABC#411998#1#478423>

Portaria nº 317/2023 - SGG de 04 de outubro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no Art. 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás e conforme o Processo 202318037002409.

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar o servidor Rayner Florêncio Alves, 
CPF: ***.163.851-**, ocupante do cargo de Gerente de Arquitetura 
Corporativa e Processos, para responder pela Superintendência 
de Governança de TIC desta pasta, no período de 24/11/2023 a 
08/12/2023, durante as férias do titular Breyner Jackson Rezende 
Monteiro, CPF: ***.615.181-**, conforme estabelece o Art. 32, 
da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de suas 
atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e as 
normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 24 de 
novembro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Oficial 
Nº 23.354)

<#ABC#411998#1#478423/>

Protocolo 411998

<#ABC#412000#1#478426>

Portaria nº 318/2023 - SGG de 04 de outubro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no Art. 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás e conforme o Processo 202318037007419.

RESOLVE:

Art. 1º.  Designar o servidor Igor Mariano Chagas 
Pimentel, CPF: ***.789.091-**, ocupante do cargo de Assessor A5, 
para responder pelo Gabinete de Assuntos Internacionais desta 
pasta, no período de 16/10/2023 a 27/10/2023, durante as férias do 
titular Giordano Sárvio Cavalcante de Souza, CPF: ***.008.041-**, 
conforme estabelece o Art. 32, da Lei Nº 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 16 de 
outubro de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCIANO DA COSTA BANDEIRA
Superintendente de Gestão Integrada

(Portaria de Delegação Nº 95/2020, de 28/07/2020 - Diário Oficial 
Nº 23.354)

<#ABC#412000#1#478426/>

Protocolo 412000
<#ABC#412032#1#478463>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 02/2023-SGG

Processo: 202318037003441
Objeto: registro de preços para eventual futura contratação de 
serviço continuado de agenciamento de viagens nacionais e 
internacionais e hospedagem, ara o período de 12 (doze) meses, 
conforme condições, especificações e quantidades previstas no 
termo de referência anexo deste edital.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Valor Global Estimado: R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil 
reais)
Critério de Julgamento: Menor preço aferido conforme o maior 
percentual de desconto
Modo de Disputa: Aberto
Data da abertura: 20/10/2023
Horário: 09:00 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas 
alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 
7.437/2011, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Lei Estadual nº 17.928 
de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as 
condições estabelecidas neste edital e em seus anexos.
Obtenção do edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
governadoria.go.gov.br
Informações: (62) 3270-5645 ou gcg.sgg@goias.gov.br
A Secretaria-Geral de Governo (SGG), por intermédio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio designados pela Portaria nº 47/2023 
- SGG, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão, 
forma Eletrônica, com critério de julgamento de menor preço, a 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c042200c


